(a) EDPG, s.v. **trappōn-*

² L'aparició de la *-m-* respon simplement un reforç fonètic expressiu / emfàtic.

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS

tregua (trega; treuga, treugua) [pl. treguas]

‘treva’, institució medieval que prescrivia un temps i uns dies determinats de l’any durant els quals s’excloïen les lluites armades i les guerres senyorials (v. *infra* treua): **1010** Baraut, *DocUrgell* 484 (Urgellia 4, p. 183): ego Raimundus suprascriptus de ista ora in antea finem nec treguam nec tenentiam, nec nullam compagnna non tenre ne no aure ne no prende ab Bernardo comite de Bisillu nec ad filios suos nec ab Guifredo comite de Cerdania nec ab filios suos ad nullum damnum de Ermengaudum suprascriptum me sciente, nisi tantum quantum Ermengaudum suprascribtum me Raimundus suprascriptum absolura sine forcia. **1017** Pons, *Canònica agustiniana* 4, p. 30: et quisquis infra hos terminos pacem et treugam fregerit, eam reducatur secundum modum canonum, prefate ecclesie Sancti Genesii et Sancti Michaelis et omnibus habitatoribus eius in perpetuum. **1033** Junyent-Ordeig, *DipVic* 919, p. 245: prohibuerunt autem predicti episcopi ut et intrantibus his pactis, id est treguis, a tempore Adventus Domini et XL et letaniarum Ascensionis Dominice, aliquis castrum aut munimen edificare non presumat, nisi XV dies ante incoatas predictas treguas hoc fecerit. **ca. 1050?** LFeud. I 131, p. 132: in primis, iudicatum fuit quod, si posset probari ab Raimundo de Eril aliquid malum sibi esse factum in trega, quam ipse comes ei dedisset ab ipso comite uel ab hominibus ipsius, totum restitueretur ei a comite. **ca. 1150** Usat. 60 (cap. 57, ed. 1984): omnes quippe naves Barchinonam uenientes uel inde recedentes, per omnes dies et noctes sint in pace et tregua [*ibidem*, v. *nota* 57: tregua *H*] et sub defensione principis Barchinonensis, a capite de Crucibus usque ad portum Salodii; et si aliquis in aliquo eis male fecerit, per mandatum principis sit illis redirectum in duplo et principi suum deshonorem cum sacramento. **1173** Gonzalvo, *Pau i treva* 15, p. 76: in dicta terra mea, a Salsis usque ad Dertusam et Ilerdam, cum finibus suis, pax et tregua [*ibidem*, v. *nota* 13: tregua *C*] instituatur, et nephanda raptorum et predonum audacia exterminetur.

treua (treuia, treuua) [pl. treuas]

‘treva de Déu’, institució medieval que prescrivia un temps i uns dies determinats de l’any durant els quals s’excloïen les lluites armades i les guerres senyorials: **1033** Junyent-Ordeig, *DipVic* 919, p. 245: hec est pax confirmata ab episcopis et abbatibus et comitibus necnon uicecomitibus et ceteris magnatibus et reliquis christianis Deum timentibus, anno dominice Incarnationis millesimo XXXIII, ut ab ista die et deinceps ullus homo ecclesiam non infringat, neque mansiones que in circuitu ecclesie sunt aut erunt usque ad XXX passi, nisi episcopus aut comes, aut archidiaconus, quibus illa ecclesia subdita sit, propter hominem excommunicatum pro pace aut pro treua Dei. **ca. 1050** Constans, *DipBanyoles* 68, pp. 332-333: et ego Guilielmus iam dictus, finem nec treuuam, nec societatem, non auré, ne no tenré, ab Pere et ab Esteuen, et ab Bernard, fills q(ui) sunt de Gerberga femina, ad illorum len neque ad damnum iamdicti Raimundi, sine consilio iamdicti Raimundi. **1064-1066** LFeud. II 708, p. 225: item, prohibuerunt ne in terminibus his continuatis treuis, uidelicet, tempore adventus Domini seu XLI, nullus castrum uel munitionem edificare presumat nisi XV diebus ante continuatas predictas treuas hoc incoauerit. **1086** Baraut, *DocUrgell* 1027 (Urgellia 7, pp. 145-146): Artallus satisfaciens reuerentissime alme Urgellensis sedis Marie et eiusdem prefato episcopo de uniuersis malis que pater illius gessit in obedientia iussionis episcopi per treuam Dei.